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Wielki Post 

02.03.24 - pierwsza sobota miesiąca   
godz. 10:00  Różaniec i Msza święta  

23.03.24- sobota  
godz. 9:00  Msza św. rekolekcyjna    

29.03.2024 - Wielki Piątek 
Droga Krzyżowa w Wimmental - godz. będzie podana 
godz. 19:00  Liturgia Męki Pańskiej,  

   Czuwanie przy Bożym Grobie 
 

Zmartwychwstanie Pańskie 
    W niedziele i święta - Msza święta  o  godz. 12:30 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Radosnych i błogosławionych Świąt Wielkiej Nocy całej 

wspólnocie w Heilbronn życzy Arka. 

 



      z kroniki parafialnej * * * * z kroniki parafialnej * * * z kroniki parafialnej 
     

To już 30 lat  
30 lat temu, 30.01.1994 roku 31- letni ksiądz 
Eugeniusz Bartnik (na zdjęciu) odprawił u nas w 
Heilbronn pierwszą mszę świętą. Ówczesny pro-
boszcz ks. Zdzisław Małecki po 14 latach opuścił 
naszą parafię tydzień wcześniej i wrócił do Polski, 
a jego miejsce zajął nowy, młody proboszcz. 
W dniu 6 lutego ks. E. Bartnik został oficjalnie 
wprowadzony w Ludwigsburgu jako nowy pro-
boszcz parafii, do której należeliśmy. Tym samym 
stał się najmłodszym proboszczem polskim w 
Niemczech. 
Wiele zmieniło się od tego czasu. Do jego przyjścia 
msze św. w języku polskim odbywały się co dwa 
tygodnie, a w okresie letnich ferii jeszcze rzadziej, 
chyba, że było jakieś zastępstwo. To ksiądz Bartnik              Wielkanoc 1994 
na naszą usilną prośbę wprowadził w Heilbronn cotygodniowe msze święte, także w 
czasie wakacji. Nie było to proste. Parafia LB obejmowała wtedy 4 ośrodki 
duszpasterstwa polskiego: LB, HN, Nagold i Kirchheim unter Teck. Aby sprostać 
naszej prośbie, ks. Eugeniusz prosił znajomych księży z okolicy, aby pomagali. Przez 
kilka lat przyjeżdżali do nas ks. Damian Samulski, ks. Roman Wruszczak i inni, czym 
ubogacali nasze życie parafialne. Od tej pory każdej niedzieli i w święta w Heilbronn-
Neckargartach można uczestniczyć w niedzielnej Eucharystii w języku polskim. 
Dopiero oddanie parafii w Nagold, a później Krchheim/Teck, sprawiło, że ks. Bartnik 
mógł osobiście u nas być co tydzień. Dzisiaj parafia nasza tętni innym życiem niż przed 
30 laty. Od 29 lat wydajemy miesięcznik ARKA z planem nabożeństw i nauki religii 
w 4 grupach oraz najważniejszymi ogłoszeniami, artykułami i licznymi zdjęciami z 
życia naszej wspólnoty. Dziś, kiedy 2 polskich kapłanów opiekuje się nami, 
niewątpliwie bogatsze jest życie religijne Polaków w Heilbronn. W Wielkim Poście 
wprowadziliśmy Liturgię Wielkiego Piątku z Adoracją Grobu Bożego i czuwaniem 
przy grobie oraz coroczną w tym roku już XXIX parafialną Drogę Krzyżową w 
Wimmental (2020-2021 przerwa z powodu pandemii).   
Mamy grupy: lektorów, ministrantów, katechetów oraz kilka grup modlitewnych.   
Ks. Eugeniusz to jeden z najstarszych stażem polski proboszcz w Niemczech. Nawet 
długoletni, a nieżyjący już ks. Ignacy Rabsztyn był w Ludwigsburgu proboszczem 27 
lat (1953-1980), choć wcześniej od 1949 roku dojeżdżał z Weinsberga do wiernych w 
Heilbronn.  
Dziękujemy naszemu proboszczowi Eugeniuszowi za wszelkie dobro jakie 
otrzymaliśmy i życzymy zdrowia, wytrwałości, opieki Bożej Opatrzności, obfitego 
błogosławieństwa w dalszej posłudze kapłańskiej. 
                                                                                                              Stanisław Szkoc 



Ach, co to był za bal !!! 
                     

Karnawał dla dzieci tego roku 
odbył się pod hasłem „Bal u 
Królowej Śniegu “. 
Zabrakło czasu na nudy, bo 
organizatorzy dostarczyli naszym 
milusińskim wielu wrażeń: 
konkursy, tańce, pląsy, bajkę o 
Królowej Śniegu, a także napoje i 
smaczny posiłek. 
Wspaniała, radosna atmosfera 
udzieliła się także dorosłym, 
którzy przykładem dzieci  poszli 
w karnawałowe tany.  
Serdecznie dziękujemy 
organizatorom za mile spędzony 
czas.     
 
 
 



 
 
 
 

W Niedzielę Palmową przed Mszą świętą, będzie można zakupić 
palemki do poświęcenia, po symbolicznej cenie. Jeśli ktoś ma 
możliwość wcześniejszego dostarczenia bukszpanu lub bazi, prosimy o 
kontakt z panią Małgorzatą Winiarską.     
 

Zapraszamy na Różaniec święty przed mszą św. o godz. 11:50 a w 
okresie Wlk. Postu na nabożeństwo Gorzkich Żali po mszy świętej. 
 

Możliwość Spowiedzi Świętej w Heilbronn  - w niedziele od godz.  12:00. 
 

                       30.03. 24 w sobotę - poświęcenie pokarmu o godz.10:00 i 10:30 
 
                      Nowe informacje dotyczące Wielkiego Tygodnia podane będą  w  
                      kościele. 
 

Parkowanie przed kościołem - przypominamy, oznakowania przed kościołem 
ułatwiają nam parkowanie w czasie Mszy Świętej.  Przy braku miejsca, prosimy 
parkować na dużym parkingu przy Römerhalle, który znajduje się w pobliżu  
kościoła oddalonego zaledwie 3 minuty pieszo.  
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz        beugeniusz@gmx.de          07141 251012 
                                                                           0177 5571367 

Ks. Piotr Janaszczyk      Wikariusz        pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                               0152 07484601 

Alicja Duczkowska         Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
    parafia.lb@web.de     Fax:        07141 893368 

 Zofia Szkoc                  Redakcja ARKI                                               07130 400345   


